Léta páně 1283 dne 26 Prosince, to jest 1283 w den sw. Štěpána, stalo jest se, co se málokdy stáwá. Ukázala jest se duha diwné krásy, která objimala celé město Pražské, wztahujic jeden konec za zdi městské na poledne, druhý nad řeku Wltawu s druhé strany města ku krajině půlnoční. Z té některí Židé i také některé ženy křesfanské budaući obrat dobrého štěsti celému králowství českému wýrokem předzwídawým prorokowali, twrdice, že jak duha stawić se

¹⁾ possedit 8. — ²⁾ Ira 8. — ³⁾ fraude usi s. 2aa; fr. semper usi sunt 8. — ⁴⁾ frugifere 2aa. — ⁵⁾ no- tam — consultatio erat nemá 2.

¹⁾ ulli auspicio maior 8. — ²⁾ conservatio 2aa. — ³⁾ quae solebat 8. — ⁴⁾ explere 2, 8. — ⁵⁾ quoquo 2aa. — ⁶⁾ nemá 2aa. — ⁷⁾ liqua 2aa. — ⁸⁾ praeterimus nemá 2. — ⁹⁾ commendamus 8. — ¹⁰⁾ ac qui 8. — ¹¹⁾ et hoc 8. — ¹²⁾ et quaedam 8.

¹²⁸³ stigii praedixerunt, asserentes, ut quemadmodum iris opponens se imbris tempestatum turbines restringit, sic domino deo gubernatore totius orbis concedente, incolas regni Bohemiae a pressuris et variis passionibus conservabit. Sicut et in alio signo, videlicet in stella, quae visa est Nonas Aprilis super cornu lunae lucidissimo splendens fulgore, quia sapientes et literati viri adventum sui principis et heredis regni Bohemici Wenceslai, qui morabatur apud Ottinem, marchionem Bramburiensem, tutorem suum, praedixerunt. Cui advenienti IX Kal. Junii occurrent barones ceterique milites ad plura millaria. Clerici vero totius civitatis cum populo occurrentes ei, processionibus suscepérunt eum honorifice ante valvas castri decantantes: Advenisti desiderabilis cum aliis hymnis et canticis, populo etiam decantante: Hōspodin pomiluy ny. Cui processione interfuit Thobias episcopus cum canoniceis ecclesiae sua, et ceteri claustrales conventus, Brzenvoviensis, Strahoviensis, Praedicatorum, fratres Minores, et omnium ecclesiarum rectores, seculares viri et feminae, ceterique omnium operum artifices.

Idem marchio Bramburiensis finito officio tutelae, cum deberet secundum normam legalem reddere rationem de amministracione sui officii, ut tradunt leges imperiales in institutione de Attiliano tutore, ubi dicitur: Cum tutores pupillorum pupillarumve negotia gerunt, post elapsum terminum tutelae iudicio rationes reddunt. Idem marchio, dudum accepta pecunia 15000 marcarum argenti de collecta generali, adhuc stimulo cupiditatis accensus, pudore hominum abiecto, exegit a duce Wenceslao¹⁾ Bohemorum 20000 marcarum argenti pro absolutione sua tuitionis, non attendens, quod in eisdem legibus promulgatum esse reperiatur, quod nonsolum tutores vel curatores pupillis vel adultis ceterisque personis ex amministracione teneantur, sed etiam in eos²⁾, qui satisfactiones accipiunt, subsidiari actionem esse ipsis pupillis, quae ad ultimum eis praesidium possit afferre³⁾. Detinuit etiam idem marchio pro eadem summa pecuniae ratione pignoris munitiones firmissimas, videlicet